
I 

BERI'I'A DAERAH KO'IA CILEGON 

TAHUN : 2019 NOMOR: 36 

PERATURAN WALHKOTA CILEGON 

NOMOR 21 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NO MOR 32 TAHUN 2008 TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KOTA CILEGON 

DEN GEN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA CILEGON, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2017, 

Pasal 23 ayat (2) tentang Pedoman Pembentukan dan 

Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis 

Dacrah, Peraturan Wali Kota Nomor 32 Tahun 2008 

Tentang Organisasi dan Tata Kerja Rumah Sakit Umum 

Dacrah Kota Cilegon, sudah tidak sesuai dengan 

peraturan yang berlaku; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimeksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 

tentang perubahan atas Peraturan Wali Kota Nomor 32 

Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Rumah 

Sakit Umum Daerah Kota Cilegon; 

1 .  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Depok dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Cilegon (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3828); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Noror 6. Tambahan Lembaran Ngggra..Igbl~ 



2 

3. Undang-Undang Nomor 

Pemerintahan Daerah 

23 Tahun 2014 

(Lembaran Negara 

tentang 

Republik 

Menetapkan 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), scbagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tcntang Pcrubahan Kcdua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 'Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri RI Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

6. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Organisasi Lembaga Tcknis Dacrah Kota 

Cilegon (Lembaran Daerah Kota Cilegon Tahun 2008 

Nomor6). 

7. Peraturan Daerah Kota Cilegon Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Cilegon Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Cilegon Tahun 2016 Nomor 91); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 32 TAHUN 2008 

TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA RUMAH SAKIT 

UMUM DAERAH KOTA CILEGON. 

- 



3 

Pasal I 

Ketentuan pasal 59 ayat (1) Peraturan Wali Kota Cilegon 

Nomor 32 Tahun 2008 Tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Rumah Sakit Umum Dacrah Kota Cilegon (Berita Dacrah 

Kota Cilegon Tahun 2008 Nomor 32) diubah sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

Bagian Kedua 

Eselon 

Pasal 59 

(1) Direktur merupakan jabatan fungsional dokter/ dokter 

gigi yang diberikan tugas tambahan. 

(2) Wakil Dircktur merupakan jabatan struktural eselon III a. 

(3) Kepala Bidang dan Kepala Bagian merupakan jabatan 
struktural eselon III b. 

(4) Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi merupakan jabatan 

struktural eselon IV a. 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diunclangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengunclangan Peraturan Wali Kota ini 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Cilegon. 

Ditetapkan di Cilegon 

pada tanggal 31 Mei 2019 

WALI KOTA CILEGON, 

ttcl 

EDI ARIADI 

Diundangkan di Cilegon 

pacla tanggal 31 Mei 2019 

SEKRETARIS DAERAH KOTA CILEGON, 

clengan 


